ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES

Requerimento nº 009/2022

Pedro Afonso - TO, 24 de outubro de 2022.

Requer do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
competente, que providências
soluções, a respeito do
transporte escolar na região do
fortaleza na rota escolar de Porto
Real.

 O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais,
após tramitação regimental e aquiescência dos demais pares dessa Augusta
Casa de Leis.

REQUER

Ao Poder Executivo Municipal, junto a secretaria competente, que providências

soluções, a respeito do transporte escolar na região do fortaleza na rota escolar
de Porto Real.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento se faz necessário,
pois os veículos escolares desta região, não tem monitores escolares, para fazer
o acompanhamento dos alunos menores de 7 anos, os veículos não possuem
sistema de ar condicionando, não possuem cintos de segurança, e falta revisão
nos veículos, sendo uma delas, a revisão dos freios, por isso é de extrema
importância que este requerimento seja atendido o mais rápido possível, para
dar comodidade e segurança aos que fazem uso deste veículos escolares.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador João Carlos da Silva Alves, aos vinte e quatro dias do

mês de outubro do ano de dois mil e vinte dois (24/10/2022).

João Carlos da Silva Alves (João do Povo).

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br